
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 10.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 10.11.2006 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 10.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a elektronické úřední desce na oficiálních webových stránkách 
obce Svinošice  to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou 
přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Vladimíra Antonovičová 
                  Ing. Tomáš Racek 
                  Milan Štěpánek 
                  Michal Vala 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 10.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele: 
Michala Vali a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 10.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Michala Vali a Ing. Tomáše Racka.   
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 2 - 

Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl rozšířen a důležité body a který byl 
členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání nabídek na poskytování služeb svozu komunálního odpadu a výběr 
dodavatele této služby. 

3) Projednání a schválení personálního obsazení výborů a komise. 
4) Seznámení nových zastupitelů s projekty, které minulé zastupitelstvo rozpracovalo. 
5) Projednání výhledu investičních a dalších akcí v následujícím volebním období.  
6) Projednání a schválení provedeného paspartu komunikací v obci. 
7) Projednání připravované kategorizace komunikací v obci. 
8) Seznámení s plněním rozpočtu. 
9) Projednání dalšího využití fondu Sporoinvest. 
10) Projednání výše odměn starosty, místostarosty, předsedů výborů a komise. 
11) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání. 
12) Závěr. 

 
 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání nabídek na poskytování služeb svozu komunálního odpadu a 
výběr dodavatele této služby. 
 
 
Zastupitelé dostali kopie nabídek na minulém zasedání zastupitelstva na prostudování. Při 
diskuzi byly zvažovány všechny položky nabídek a také jakou formu bude mít následující 
smlouva, musí být zpracována na dobu neurčitou s půlroční výpovědní lhůtou. 
 
 
Usnesení č. 3. 
Zastupitelstvo vybralo firmu SITA CZ a.s. divize JIH, Pražská 4, 678 01 Blansko, aby od 
1.1.2007 poskytovala všechny služby související s odpady v obci Svinošice a to:  

� Svoz a odstranění komunálního odpadu. 
� Svoz a odstranění nebezpečných odpadů. 
� Sběr, svoz a zpracování využitelných odpadů:  sklo, plasty, papír. 
� Sběr, svoz a odstraňování objemných odpadů. 

 
 



 - 3 - 

Zároveň zastupitelstvo pověřilo starostu a předsedu komise pro životní prostředí a ekologii, 
aby se společností SITA CZ a.s. vyvolali jednání kolem nové smlouvy tak, aby mohla být po 
schválení zastupitelstvem podepsána a vejít v platnost od 1.1.2007. Zároveň jsou výše 
uvedení pověřeni ukončením smlouvy s firmou AVE CZ, která v obci provádí sběr a odvoz 
skla. Tuto smlouvu pokud to půjde ukončit dohodou v co nejkratší výpovědní době, aby 
nevznikla duplicita se sběrem odpadního skla. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 3  
Projednání a schválení personálního obsazení výborů a komise. 
 
 
Při ustavujícím zasedání zastupitelstva 1.11.2006, byli předsedové výborů a komise 
upozorněni na nutnost výběru členů svých komisí z řad obyvatel obce, aby toto personální 
obsazení výborů a komise mohlo být schváleno. 
 
 
Usnesení č. 4. 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek návrhy personálního obsazení výborů a komise 
v tomto složení: 
Kontrolní výbor:   
předseda – Milan Štěpánek 
členové -    Pavel Roffeis st. 
                  Vojtěch Zeman  
Finanční výbor:  
předseda – Michal Vala 
členové –   Miloslav Tregl 
                  Jaroslav Smrž   
Komise pro životní prostředí a ekologii: 
předseda – Ing. Tomáš Racek 
členové –   Mgr. Michaela Burešová 
                  Josef Žďára ml.    
            
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 



 - 4 - 

 
 
 
Bod č. 4 
Seznámení nových zastupitelů s projekty, které minulé zastupitelstvo 
rozpracovalo. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s projekty, které minulé zastupitelstvo rozpracovalo.  
 
Usnesení č. 5. 
Zastupitelstvo vzalo po doplňující diskuzi na vědomí stav rozpracovaných projektů. 
 
 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 5 
Projednání výhledu investičních a dalších akcí v následujícím volebním 
období.  
 
Každý z členů zastupitelstva přednesl svůj návrh a v následující diskuzi byly vybrány akce, 
které by mělo zastupitelstvo ve svém volebním období realizovat. 
 
 
Usnesení č. 6. 
Zastupitelstvo vybralo následující investiční a další akce, s tím, že konečný seznam bude 
upřesněn a schválen na posledním letošním zasedání zastupitelstva s rozdělením akcí mezi 
roky volebního období. 
 
Návrh výhledového plánu: 
a. Provedení aktualizace „Program obnovy vesnice Svinošice“  
b. Dokončit rekonstrukce komunikací  
c. Dokončit záměr vykoupení pozemků části hřiště a komunikace ve Dvoře 
d. Dokončení rekonstrukce Obecního úřadu                                              
            (reklamace venkovní fasády a rampy ZTP ) 
e. Zbudování chodníku při místní komunikaci k Lipůvce                                    
f. Rekonstrukce kulturního domu, rekonstrukce stávající bytové jednotky, zbudování 

nových bytových jednotek nad KD   
g. Oprava nevyhovujících kanalizačních vpustí v obci  
h. Obnovení Masarykova sadu a úprava přilehlého prostoru (výhled) 
i. Oprava přečerpávací vodovodní stanice na kopci. 
j. Rekultivace bývalé střelnice na Kopaninách. 
k. Parková úprava u obecního úřadu. 
l. Kaplička – vysušení,  bezpečnostní mříže, výsadba dřevin u kapličky a u pomníku                       
            padlých. 
m. Zbudování stanoviště pro kontejnery /plasty, sklo, papír/, (u hřiště). 



 - 5 - 

n. Zakoupení nového PC do knihovny – knihovna vedena také jako veřejně přístupný  
            internet 
o. Chodník mezi zastávkami a přemístění zastávky z návsi  
p. Obnovení a úprava přikopu k Šebrovu 
q. Umístění obrubníků: Kopec u Antonovičových, Záhumenice u Pánkových 
r. Zbudovat oddělovací zeď u hřiště – náhrada za dřevěný plot. 
 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení provedeného paspartu komunikací v obci. 
 
Starosta seznámil zastupitele s vypracovaným paspartem komunikací v obci Svinošice, který 
zpracovala společnost PavEx Consulting s.r.o. Srbská 53 Brno.  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo znění a obsah paspartu komunikací v obci bez připomínek a tento 
pasport byl zároveň schválen jako základní dokument pro další plánování oprav a 
rekonstrukcí místních komunikací a pro provedení kategorizace komunikací.  
 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání připravované kategorizace komunikací v obci. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem kategorizace komunikací v obci Svinošice, který byl 
vytvořen na základě paspartu komunikací. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh kategorizace komunikací s tím, že odkládá schválení 
kategorizace do příštího zasedání, kdy se tato kategorizace bude schvalovat souběžně 
s plánem zimní údržby v obci. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 



 - 6 - 

Bod č. 8 
Seznámení s plněním rozpočtu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním rozpočtu od 1.1.do 31.10.2006. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění rozpočtu bez výhrad. 
 
 
Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Projednání dalšího využití fondu Sporoinvest. 
 
Starosta seznámil zastupitele se stavem fondu Sporoinvest, který obec vlastní a konstatoval, 
že pokud se do fondu Sporoinvest nepřevede rezervní finanční částka, kterou v dnešní době 
obec vlastní a její výše je jen otázkou diskuze, navrhuje zrušení tohoto fondu. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty, a pověřilo starosty aby, u ČS Blansko, u které 
máme veden účet, zjistil všechny možnosti využitelnosti tohoto fondu, do příštího zasedání 
zastupitelstva. 
 
 
Hlasování č10 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 10 
Projednání výše odměn starosty, místostarosty, předsedů výborů a komise. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem výše odměn, který vychází z Nařízení vlády č. 
37/2003 a pozdější novelizace č. 50/2006. Navrhl, aby výše odměn byla zachována ve stejné 
výši, jak ji mělo schváleno minulé zastupitelstvo, tedy bez navýšení. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo schválilo výši odměn bez připomínek a to takto:  
starosta ---------------------------------------------- 10 000,-   
místostarosta ----------------------------------------- 8 000,- 
předsedové výborů a komise ---------------------- 1 220,- 
Výše odměn je uvedena bez zákonného daňového odvodu. Odměna bude poskytnuta od 
1.11.2006 a vyplácena bude vždy následující měsíc po měsíci, za který náleží a to do 15. 
v příslušném měsíci. 
 
 
 
 



 - 7 - 

Hlasování č11 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č12 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 12 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Ve Svinošicích  dne 12.11.2006 
 
Zapsal: Josef Hemzal 

                                                  
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 


